
                           日 薬 総 発 第 ３ 号 

令和元年８月２１日  

                                          
 都道府県薬剤師会会長殿 

  
                   日 本 薬 剤 師 会 

                   担当副会長  田 尻 泰 典 

 
令和元年度「災害医療救護通信エキスパート研修」の開催について 

 
平素より本会会務にご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、日本医師会より、別紙のとおり、災害医療救護通信エキスパー

ト研修」の開催に係る周知依頼がありました。 

本研修は、総務省の委託により災害医療救護通信エキスパート育成協議会が

開催するもので、大規模災害時において、衛星携帯電話及び衛星データ通信を

はじめとする各種無線機器等を適正かつ有効に取り扱うことができる人材を育

成することを目的としております。 

詳細につきましては、別添の受講者募集案内（上級レベル研修、標準レベル

研修）をご参照ください。 

つきましては、貴会におかれましても本件につきましてご了知いただきます

とともに、貴会管下の地域薬剤師会等への周知方につき、ご高配賜りますよう

よろしくお願いいたします。 
以上 
































